
گزارش

چند سوال درباره یک طرح بحث‌برانگیز
خبر راه‌اندازی »سامانه نظارت مردمی بر آثار 
منتشر شده« این روزها بحث‌هایی را برانگیخته و 

پرسش‌هایی را به وجود آورده است.
به گزارش ایسنا، روز چهارشنبه، هفدهم آبان‌ماه 
دفتر توسعه کتاب و کتاب و کتابخوانی وزارت 
فرهنگ و ارشاد )اداره کتاب سابق( که مسئولیت 
صدور مجوز کتاب و نظارت بر نشر و ممیزی کتاب‌ها 
را برعهده دارد، اعلام کرد سامانه‌ای راه‌اندازی کرده 
تا مردم »نظارت پسینی« بر کتاب‌های منتشرشده 

داشته باشند.
در این اطلاعیه ماده چهارم مصوبه اصلاحی 
»اهداف، سیاست‌ها و  ضوابط نشر کتاب« مصوبه 
جلسه ۶۶۰ مورخ ۲۴ فروردین ۱۳۸۹ به عنوان سند 
بالادستی در کارشناسی کتاب در نظر گرفته‌ شده و 
از مخاطبان  خواسته‌اند با مطالعه دقیق این مصوبه 
موارد مغایر با ضوابط نشر را در سامانه گزارش دهند.
اما این مصوبه چه می‌گوید؟ در این مصوبه مواردی 
ذکر شده که به اعتقاد تدوین‌کنندگانش اگر در 
کتاب‌ها بیاید منجر به »سوءاستفاده و اشاعه 
لاابالیگری فکری و اخلال در حقوق عمومی« 
می‌شود.  این موارد در بخش دین و اخلاق، سیاست 
و اجتماع و حقوق و فرهنگ عمومی دسته‌بندی 
می‌شوند و از توهین به مقدسات دین مبین اسلام 
و تبلیغ علیه تعالیم و اصول و مبانی آن،  ترویج و 
تبلیغ ادیان، مذاهب و فرقه‌های منحرف و منسوخ  
و ترویج خرافات و مخدوش کردن چهره اسام 
گرفته تا بیان جزئیات مراودات جنسی، کلمات 
رکیک و مستهجن، تبلیغ علیه قانون اساسی و 
انقلاب اسلامی و برانگیختن جامعه به قیام علیه 
نظام جمهوری اسامی و انقلاب اسلامی و توهین 
و تمسخر زبان، فرهنگ و هویت اقوام و اقلیت‌های 

دینی و قومی را شامل می‌شود.
ایجاد این سامانه حمایت‌ محمدمهدی اسماعیلی، 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی را هم در پی داشت و 
او این سامانه را بستری برای مشارکت‌دهی مردم در 

حکمرانی فرهنگی خواند.
اما کتاب‌ها پیش از انتشار خط به خط خوانده 
می‌شوند به گونه‌ای که گاه ممیزان کتاب‌ها به 
کلمه و جمله‌ای حساس شده و خواهان تغییر یا 
حذف آن هستند و گاه پروسه این حذف و تغییرها 
باعث می‌شود کتاب‌ها مدت‌ها در ارشاد بمانند. این 
موضوع همواره از سوی نویسندگان و ناشران محل 
بحث و نظر بوده و گاه در دوره‌های مختلف از اعمال 
سلیقه شخصی در این زمینه انتقاد ‌شده است. 
حال »نظارت پسینی« در واقع نظارت بر نظارت 

انجام‌شده ممیزان است.
اما این سوال مطرح است که آیا چیزی با عنوان 
»نظارت مردمی« بعد از ممیزی انجام‌شده توسط 
نهاد دولتی عارضه‌های دیگری بر نشر ایجاد 
نخواهد کرد؛ آن هم در بازار کنونی کتاب ایران 
که »ممیزی« دستاویزی است که بساط‌فروشان 
غیرقانونی برای جذب مخاطبان استفاده می‌کنند 

و به بازار نشر ضربه می‌زنند؟
راه‌اندازی این سامانه چند سوال و مسئله را به 
دنبال دارد: اینکه اعمال سلیقه و برداشت شخصی 
مخاطبان چقدر در این گزارش‌ها دخیل خواهد بود 
و نتیجه این گزارش‌ها چگونه در اختیار ناشران و 

ذی‌نفعان قرار می‌گیرد؟
این موضوع در مواردی ممکن است دافعه‌ای برای 
مخاطبان عمومی کتاب ایجاد کرده و آن‌ها را بیشتر 
به سمت کتاب‌های قاچاق و بازار زیرزمینی نشر 
هدایت کند؛ آیا تمهیدی برای این موضوع دیده 
شده است؟ گاه شاهد لغو مجوز و جمع‌آوری 
کتاب‌های با مجوز ارشاد هستیم که توضیحی برای 
آن‌ها داده نمی‌شود. آیا بستر جدید، توجیهی برای 
این ماجرا خواهد بود که این کتاب به خواست مردم 

لغو مجوز می‌شود؟
این گزارش‌ها چگونه راستی‌آزمایی می‌شود؟ قرار 
است نهاد دیگری با بودجه دولتی تشکیل شود تا 

نظارت ناظران مردمی را بررسی کند؟
 اگر کسی فکر کرد مطلبی مغایر با ضوابط نشر است 
تکلیف کتاب و سرمایه ناشر چه می‌شود؟ آیا کتاب 
لغو مجوز می‌شود تا آن بخش از کتاب حذف شود؟ 
آیا تمهیدی اندیشیده شده که این نظارت با تسویه 
حساب شخصی با ناشر و نویسنده و مترجم همراه 
نشود یا کتاب با اعمال نفوذ فرد یا جریانی لغو 
مجوز نشود؟ یا با این سازوکار ناشران و نویسندگان 
و مترجمان باید هر آن منتظر باشند تا ناظرانی با 
عنوان مردمی از راه برسند و زحمات چندساله آن‌ها با 
برداشت شخصی‌ و گاه اعمال نفوذ کنار گذاشته شود؟
واکنش‌های منفی و گاه مثبتی در فضای مجازی و 
گروه‌های ناشران به این ماجرا وجود دارد؛ ناشری 
از ناشرانی می‌گوید که بعد از گرفتن مجوز با 
اصلاحات و حتی اعام وصول ماکت کتاب، کتاب 
دیگری منتشر می‌کنند که مغایر ضوابط نشر بوده و 
خانواده‌ها این دغدغه و نگرانی را نسبت به کتاب‌ها 
دارند و دنیال جایی برای شکایت‌هایشان می‌گردند. 
از سوی دیگر، افرادی این اتفاق را ناظر به مسائل 
و جریان‌های سیاسی و فرهنگی توصیف می‌کنند. 
همچنین یک فعال نشر این نظارت مردمی را در 
صورتی خوب می‌داند که »نظارت بر کتاب‌هایی 
باشد که بدون مجوز منتشر شده‌اند و ارشاد از 
حضور و وجود آن‌ها بی‌خبر است اما در بازار هم 
بازار خوبی دارند« و »این نظارت بر کتاب‌هایی که 
مجوز گرفته باشد و سیستم نظارتی ارشاد با نظرات 
مردمی خودش را بهینه کند«؛ اما آن را در صورتی 
بد می‌داند که »منجر به شکل‌گیری تعدادی ان جی 
او با پول دولتی شود و در ظاهر نظارت مردمی باشد 
اما در واقع یک سامانه نظارتی جدید به اسم نظارت 
مردمی باشد و بودجه‌خواری کند و به جامعه نشر 
فشار بیاورد« یا »مسئولیت‌های ارشاد برون‌سپاری 
شود و به بهانه مردمی بودن قابل پیگیری و اعتراض 

هم نباشد.«

درنگ

»نیما یوشیج« امروز ۱۲۶ ساله شد؛ چهره بزرگ تاریخ 
ادبیات معاصر کشورمان که موفق شد تا با درانداختن 
نظمی نوین در ساحت شعر، زیست دگرگونه‌ای را در این 
قلمروی در دست فراموشی پایه‌گذاری کرده و شهدی را به 
کام ادبیات بخوراند که تا دنیا دنیاست، فارسی‌زبانان را از 

شیرینی و حلاوت آن بهره‌مند کند.
به گزارش ایرنا، نیما در شرایطی طلایه‌دار جریان نوخواهی 
در ادبیات معاصر کشور است که در این مسیر، متحمل 
هزینه‌های فراوانی شده است. فارغ از تمام این هزینه‌ها 
که تنها یکی از آنها، مخالفت‌ها با ساختار نظام شعری 
او، حتی تا امروزه است، بزرگ‌ترین جفا در حق پیرمرد، 
انحصار نگاه او به کوتاه و بلند کردن مصراع‌ها است. کسانی 
که چنین اندیشه‌ای را می‌پرورانند، یا نگاه هستی‌شناختی 
نیما را نشناخته‌اند و یا نتوانستند در هوای تازه شعر، اقبالی 

داشته باشند.
همچنان‌که پس از نیما، چند جریان شعری مانند سپید یا 
فرانو، تلویحا در پاسخ به شعر نو، حیات یافتند که هیچ‌یک 
از این قالب‌ها، نه فرهیختگی شعر نو را به همراه داشتند 
و نه توانستند به آن میزان مقبولیت و محبوبیت برسند. 
چرا که نگاه اندیشه‌ورزی را پشت خود نمی‌دیدند و تمام 
ابتکار را در کوتاه و بلند کردن مصراع‌ها و یا دست‌کاری در 
وزن و قافیه می‌دیدند. به همین دلیل، نتوانستند هژمونی 
گسترده‌ای که نیما در جامعه بازتاب داد را شاهد باشند 

و به قطبی تاثیرگذار در شعر معاصر کشور تبدیل شوند.
فارغ از این، شعر نیما در پیرنگ، سرشار از کهن‌الگو و 
سمبلیسمی سلیس است که فرهمندی معناگرایانه‌ای را 
نشانه گرفته است. یکی از هنرهای زیباشناختی نیما، در 
رعایت چنین پارامترهایی در قالب ابیاتی ساده و متاثر از 

درونیات فردی است. مثلا جایی که می‌گوید:
خانه‌ام ابری است اما

ابر بارانش گرفته است
نمونه شگرفی از تکانه‌های وجدانی در قالب کلمات و 
مصراع‌هایی ساده است. کاری که بعدها، سهراب آن را به 
پشتوانه احساسی سرشار تداوم بخشید و به‌درستی، شعر 

نیما را در ساحتی دیگر پروراند.
درواقع شعر نیما، محصول نگاه بی‌واسطه او به هستی 
است که در تمامی آن، انسان به‌عنوان فردیتی تصمیم‌گیر، 
نقش‌آفرینی دارد. برخلاف بسیاری از شاعران بزرگی که 
پس از نیما ظهور کردند، شانیت و قطبیت در اختیار 
جریان صاحب قدرت نیست. هم‌چنان‌که شاملو، فروغ و 
دیگران، آدمی را دایرمدار جامعه می‌دانستند و شکل انتقاد 
شعر آنها، متاثر از همین رویکرد، به سطحی از قشری‌نگری 
و مسائل سیاسی تقلیل می‌یابد. سیاهی در جهان ادبی 

نیما، اکتسابی است و امری محتوم و فطری شمرده 
نمی‌شود که حال بخواهد نسبت به آن غم‌گساری کند.

انتقاد نیما اما خزنده است و به مثابه یک فردیت 
مختار  را  آدمی  هستی‌شناختی مطرح می‌شود. 
می‌بیند و تاش دارد تا بیان کند آنچه آدمی را 
مضمحل می‌کند، نه روزگار و جبر حتمی آن است 
و نه زمختی‌های سیاست بلکه حسرت ناشی از نگاه 
 غایت‌نگر است که می‌تواد آدمی را تا مرز ویرانی بکشاند 

هم‌چنان‌که می‌گوید:

نیست یک‌دم شکند خواب به چشم کس و لیک
غم این خفته چند

خواب در چشم ترم می‌شکند
یا در جایی دیگر؛

گرم یادآوری یا نه، من از یادت نمی‌کاهم
تو را من چشم در راهم

این تصویرگری انتظار و حسرت خردسوز، یکی از 
مشخصه‌های شعر نوین نیماست. آنجا که این خردسوزی، 
تا مغزاستخوان نفوذ می‌کند و آن تلنگر درونی مهیب را 
به مخاطبش وارد می‌آورد. حال آن‌که در شعر بسیاری از 
شاعران بزرگ پس از نیما، تلاش می‌شود تا این دلخراشی، 
با بهره‌مندی از بایسته‌های سیاست و ظلم‌های آشکار، به 
مخاطب منتقل شود. جایی که فی‌نفسه آدمی می‌سوزد، 
به ابزاری در جهت همگرایی مخاطب با آن اشعار تبدیل 
شده است حال آن‌که نیما در این زمینه، کنش‌گر است و 
با خلق از عدم احساسی خردورزانه، مخاطب خویش را از 

درون، می‌سوزاند.
چنین شمایلی، در دورانی که مخاطب، علاقمندی بیشتری 
به جریان مینی‌مال پیدا کرده، با استقبال خوبی مواجه 
شده و امروز می‌بینیم که طیف علاقمندی شعرای جوان 
و طرفداران شعر، به اندیشه ادبی نیمایی، بیشتر از چند 
دهه گذشته شده است. مینی‌مالی که تضادی آشکار با 
حجم‌گرایی مصرفی دارد، همان جریان نوخواهانه‌ای است 
که با سبک زندگی و نگاه اندیشه‌ورزانه‌ای که بسیاری از 
جوانان، به‌عنوان خلایی جدی در زندگی خود به دنبال آن 

هستند، به وفور دیده می‌شود.
بنابراین، جفای بزرگی است برای پیرمردی که چشم 
ادبیات معاصر ما بود و حال بخواهیم نگاه اندیشه‌ورزانه وی 
را در کوتاه و بلند کردن ابیات و مصراع‌ها خلاصه کنیم؛ 
خیر، نیما، شعر را وارد ساحتی نوین کرد و آن را اهرمی 
ساخت تا شعر کهن، بیش از این، به دست فراموشی سپرده 
نشده و رگ جوشش و خوانش شعرای جوان، خشک نشود. 
نیما، درک درون‌نگر و تمامیت‌خواه را در تمام ما زنده کرد 

و به همین جهت، تا همیشه، زنده است.
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جوششی که »نیما« در خون ما انداخت

سینمای ایران در هفته‌ای که گذشت پرمخاطب‌ترین و پرفروش‌ترین روزهای 
خود را گذراند. تعداد بلیت نسبت به یک هفته قبل‌ رشد ۱۶.۴۶ درصدی را 

نشان می‌دهد.
به‌گزارش تسنیم؛ سه‌شنبه 16 آبان 274 هزار و 120 نفر به سینما رفتند که 
این حضور باعث شد رکورد پرمخاطب‌ترین روز سینما شکسته شود. جمعه 19 
آبان با حضور 191 هزار و 63 نفر مخاطب و فروش 105 میلیارد و 434 میلیون 
و 327 هزار و 500 ریالی رکورد پرفروش‌ترین روز سینمای ایران شکسته شد. 
همچنین پنجشنبه، 18 آبان با 173 هزار و 879 نفر مخاطب و فروش 97 
میلیارد و 922 میلیون و 520 هزار ریال، دومین روز پرفروش سینمای ایران 

محسوب می‌شود.
بررسی عملکرد انفرادی فیلم‌ها نشان می‌دهد که فیلم سینمایی هتل با سهم 
58.81 درصدی از کل مخاطبان دو روز پایانی هفته گذشته یعنی معادل 
206248 نفر برای 2111 سانس اکران و درآمدی معادل 104 میلیارد و 902 
میلیون و 960 هزار ریالی توانسته نخستین رتبه جدول فروش تعطیلات پایان 
هفته را به خود اختصاص دهد و به دنبال آن انیمیشن بچه‌زرنگ با 43238 
مخاطب یعنی سهم 12.33 درصدی از کل مخاطبان پنجشنبه و جمعه گذشته 
برای 968 سانس اکران و درآمدی معادل 18 میلیارد و 121 میلیون 792 هزار 

و 500 ریال در جایگاه دوم قرار گرفته است.
اما سومین جایگاه به فیلم رکورد شکن فسیل با سهم 9.62 درصدی مخاطبان 
دوره یاد شده یعنی 33763 مخاطب در 532 سانس اکران و درآمدی معادل 
16 میلیارد و 645 میلیون و 100 هزار ریال قرار گرفته و چهارمین جایگاه 
پرمخاطبان پایان هفته به گیج‌گاه با سهم 5.88 درصدی از کل مخاطبان یعنی 
20625 مخاطب برای 522 سانس اکران و درآمدی معادل  10 میلیارد و 869 

میلیون و 380 هزار ریال قرار گرفت.

تازه وارد فهرست اکران پاییزه فیلم عامه پسند هم با فروش 9419 بلیت و 
سهم 2.68 درصدی از کل مخاطبان دو روز پایانی هفته برای 260 سانس 
اکران درآمدی معادل 5 میلیارد و 340 میلیون و 280 هزار ریال داشت تا 
جایگاه پنجم را به نام خود کند و در ادامه شهر هرت با سهم 2.87 درصدی 
یعنی فروش 10090 بلیت برای 288 سانس اکران با درآمد 5 میلیارد و 
 195 میلیون و 325 هزار ریالی ششمین جایگاه پرمخاطب‌های هفته را 

به خود اختصاص دهد.
در همین حال نارگیل هم با فروش 9434  بلیت  که معادل 2.68 درصد کل 
مخاطبان است برای 364 سانس درامدی معادل 4 میلیارد و 523 میلیون و 
450 هزار ریال داشت تا جایگاه هفتم رو به خود اختصاص دهد و به دنبال آن 
دیگر تازه وارد فهرست اکران پاییزه یعنی فیلم حدود 8 صبح با سهم 1.93 
درصدی از کل مخاطبان یعنی 6786 بلیت فروخته شده برای 211 سانس و 
درآمد 3 میلیارد و 888 میلیون و 125 هزار ریالی به جایگاه هشتم بسنده کند.
نکته جالب توجه اینجاست که با یک حساب سرانگشتی تا اینجای جدول یعنی 
هشت رتبه نخست جدول پرمخاطب‌های هجدهمین و نوزدهمین روز آبان 
1402 می‌بینیم این تعداد فیلم از مجموع 18 فیلم ثبت شده در سامانه 96.8 
درصد از کل مخاطبان را به خود اختصاص داده‌اند و سهم باقی فیلم‌ها تنها 3.2 

درصد مخاطبان دو روز پایان هفته گذشته است.

به این ترتیب جنگل پرتقال هم که اوایل آبان به فهرست اکران پیوسته در دوره 
مورد نظر با 3311 مخاطب برای 156 سانس اکران درآمدی معادل یک میلیارد 
و 860 میلیون و 50 هزار ریالی به جایگاه نهم بسنده کند و به دنبال آن سرهنگ 
ثریا با فروش 2881 بلیت برای 198 سانس اکران و درآمد یک میلیارد و 417 

میلیون و 950 هزار ریالی رتبه دهم را به نام خود کرده باشد.
محصول مشترک ایران و ترکیه یعنی فیلم هولیا هم در این دوره با فروش 1927 
بلیت برای 80 سانس اکران توانست درآمد 999 میلیون ریالی را تجربه کند تا 
جایگاه یازدهم را به خود اختصاص دهد و بعد از آن اخت‌الرضا با فروش 1562 
بلیت برای 56 سانس اکران درآمدی معادل 531 میلیون و 350 میلیون را 

تجربه کرد تا جایگاه دوازدهم را به نام خود کرده باشد.
این درحالی است که ستاره‌بازی به عنوان محصول مشترک ایران و آمریکا نیز 
در همین دوره توانست نظر 789 مخاطب را برای 12 سانس اکران به خود جلب 
کند تا با درآمد 472 میلیون و 660 هزار ریالی جایگاه سیزدهم را در اختیار 
گیرد و به دنبال آن آهو با فروش 221 بلیت برای 33 سانس اکران درآمدی 
معادل 124 میلیون و 350 هزار ریال را تجربه کرد تا جایگاه چهاردهم را بنام 

خود کرده باشد.
البته شماره 10 هم در دوره یاد شده توانست 264 بلیت برای 8 سانس بفروشد 
تا با درآمد 95 میلیون و 800 هزار ریالی به جایگاه پانزدهم فهرست پرمخاطب‌ها 
بسنده کند و زنبور کارگر نیز با فروش 50 بلیت برای 7 سانس درآمدی معادل 
23 میلیون و 500 هزار ریال داشت تا شانزدهمین جایگاه را در اختیار گیرد 
و ارثیه فامیلی هم با فروش 39 بلیت برای یک سانس اکران توانست درآمدی 
معادل 6 میلیون و 825 هزار ریال داشت تا به هفدهمین رتبه اکتفا کرده و 
هجدهمین جایگاه هم به بی‌مادر با فروش تنها 6 بلیت برای سه سانس اکران و 

درآمدی معادل 3 میلیون ریال رسید.

رکورد فروش و مخاطب روزانه سینمای ایران شکسته شد
‌رشد ۱۶ درصدی مخاطبان سینما

 نسبت به هفته قبل

محمدرضا ورزی گفت: پیوند جمهوری اسامی ایران 
با اسام مسئله‌ای است که امروز جریان صهیونیست با 
آن مشکل جدی دارد و محور خطاب بیانیه‌ها و سخنان 

نخست وزیرشان ایران است.
محمدرضا ورزی کارگردان باسابقه سینما و تلویزیون 
در برنامه به افق فلسطین، در خصوص نمایش چهره 
ضد ایران در آثار سینمایی و تلویزیونی صهیونیست‌ها 
گفت: به طور کلی سینمای غرب ذیل لابی صهیونیسم 
اداره می‌شود و از روز ازل این اتفاق افتاده است. چه 
فیلم‌هایی که در دهه 40 و 50 و 60 میلادی تهیه 
شده و چه فیلم‌هایی که امروز تهیه می‌شود ردپای این 
جریان را می‌بینید. ممکن است از نگاه آن‌ها موضوع 
این کار عقیدتی باشد و مثا در فیلمی مثل بن هور، 
مجموعه فیلم‌های ایندیانا جونز، فهرست شیندلر و... 

دیگر آثاری که تولید شده کاملا مشهود است.
ورزی ادامه داد: اینکه چرا این فضا ضدایرانی است، 
واضح است که آن سرزمینی که مقابل این سیاست‌ها 
قدرتمندانه ایستادگی کرده و می‌شود از آن احساس 
خطر جدی کرد جمهوری اسلامی ایران است و طبیعی 
است که ایران ستیزی را در محتوای آثارشان قرار دهند.
کارگردان سریال معمای شاه ادامه داد: بحث ایران 
ستیزی در کنار موضوع اسلام ستیزی در آثار هالیوودی 
جریان داشته، مثلا در دهه 60 میلادی فیلمی تولید 

شد که ظاهرا زندگی 3 تن از انبیا را نشان می‌دهد اما 
وقتی که شما کمی دقت می‌کنید متوجه می‌شوید که 
در بخش مربوط به ابراهیم خلیل، شخصیت حضرت 
هاجر بسیار سطح پایین است و وجه بدی از آن را 
ارائه می‌دهد. این چه علتی دارد؟ فرزند ایشان حضرت 
اسماعیل هست و پیامبر اکرم نیز از نسل حضرت 

اسماعیل است.
کارگردان سینما و تلویزیون خاطرنشان کرد: پیوند 
جمهوری اسامی ایران با اسلام مسئله‌ای است که 
امروز جریان صهیونیست با آن مشکل جدی دارد و 
 خطاب بیانیه‌ها و سخنان نخست وزیر منحوسشان

ایران است.
او در خصوص رد پا و نقش صهیونیست‌ها در تحقیقات 
تاریخی خود نیز گفت: ممکن است مستقیم به دولت 
اسرائیل نپرداخته باشم ولی جریانی که منتهی شد 
به دولت اسرائیل جریانی نبوده که به یک سال و دو 
سال مربوط باشد. این جریانی است که از زر سالاران 
یهودی در اروپا ساخته می‌شود. در آثارم هم به خانواده 
معروف روچیلد در انگلستان اشاره داشته‌ام. شاید برخی 
از کشورهای اروپایی و غیره احترام خاصی برای این 
خانواده روچیلد قائل هستند. اینها هم نقش سیاسی 
دارند و هم نقش اقتصادی. در نقش اقتصادی حتی روی 

تغذیه جهانی هم نفوذ دارند.

کارگردان سریال معمای شاه: 
سینمای غرب ذیل و با لابی صهیونیسم اداره می‌شود

نمایش »پدر« یکی از آثاری است که این روزها روی 
صحنه تئاتر شهر اجرا می‌شود،‌نمایشی که در اتفاقی 
نامعتارف با وجود بازیگران توانمند از میکروفون برای 

رساندن صدای بازیگران به مخاطب استفاده می‌کند.
به گزارش فارس، شیوه ساخت سالن اصلی تئاتر شهر و 
طراحی آگوستیک این سالن باعث می‌شود تا بازیگران 
حرفه‌ای نیازی به استفاده از میکروفون برای ارتباط با 
مخاطب نداشته باشند اما آروند دشت‌آرای در طراحی 
»پدر«، استفاده‌ای کاملا متفاوت از میکروفون برای 
ارتباط بهتر مخاطب با دیالوگ‌گویی بازیگرانش کرده 

است.
»پدر« یکی از آثار خوب روی صحنه تئاترشهر است، 
نمایشی که با کارگردانی آروند دشت‌آرای و با حضور 
رضا کیانیان، سعید چنگیزیان، مارین ون هولک، سوگل 
خلیق،شیدا خلیق و چندی دیگر از بازیگران تئاتری 
گروهی تماشاگر پسند را روی صحنه فرستاده است،‌ 
همین اتفاق باعث شده تا برخی مخاطبان از وجود 
میکروفون برای بازیگران در سالن اصلی تئاترشهر آن 
هم با وجود بازیگرانی که توان بیان خوبی دارند،‌ متعجب 

شوند.
دلیل این اتفاق را از کارگردان نمایش جویا شدیم، 
دشت‌آرای در این رابطه بیان کرد که » به دلیل بازی‌های 
مینی‌مال و رئال در نمایش و به این دلیل که بازگیر به 

جهت شکل و نوع بازیگر‌ی‌ای که برایش انتخاب شده 
باید خیلی عادی و به شکل روزمره باهم صحبت کنند 
تا به باورپذیری‌ای که در نمایش مدنظرمان بوده آسیب 
نرسد چراکه وقتی در طول روز با هم صحبت می‌کنیم 
نیازی به بیان با حجم بالای تئاتری نداریم. برای همین 
هم ما از میکروفون استفاده می‌کنیم تا صدای روزمره 

بازیگران تقویت شود.«
البته باید گفت از ابتدای شروع نمایش »پدر«، عدم 
همکاری تماشاگران در استفاده نکردن از تلفن همراه 
باعث ایجاد اختلال در صدای سالن شده است، تاجایی 
که شب گذشته رضا کیانیان پس از پایان اجرای نمایش 
یکی از تماشاگران مستقیم مورد خطاب قرار داد و با 
لحنی اعتراضی گفت: »ما روی صحنه جان می‌کنیم 
و شما تلگرام چک می‌کنید تا زحمت ما بیشتر شود!.«

گفتنی است هر روز در ابتدای نمایش »پدر« یکی از 
بازیگران با یادی از آتیلا پسیانی و عادت همیشگی او 
برای عدم استفاده از تلفن همراه از تماشاگران می‌خواهد 
به دلیل تاثیر استفاده از موبایل بر صدای نمایش تلفن 

همراه خود را خاموش کنند.
نمایش »پدر« نوشته فلوریان زلر و با کارگردانی آروند 
دشت‌آرای داستانی از پدری است که با بیماری آلزایمر 
دست‌وپنجه نرم می‌کند. این نمایش هر روز در سالن 

اصلی تئاتر شهر روی صحنه است.

‌دلیل حضور رضا کیانیان با میکروفون 
روی صحنه نمایش »پدر«

»مصلحت« را 23 آبان آنلاین تماشا کنید
فیلم سینمایی »مصلحت« پس از اکران در سینماها، از هفته آینده اکران 

می‌شود. آنلاین 
فیلم سینمایی »مصلحت« به تهیه‌کنندگی محمدرضا شفاه و کارگردانی 

حسین دارابی که مدتی پیش روی پرده سینما رفته بود، از 23 آبان ساعت 
20 در پلتفرم فیلم‌نت اکران آنلاین می‌شود. این فیلم سینمایی که در 
چند سال گذشته برای گرفتن پروانه نمایش دچار فراز و فرودهایی شده 

بود، روایتی از یک پرونده مشکوک و پررمز و راز است.
فیلمنامه »مصلحت« که در ژانر معمایی - سیاسی توسط حسین دارابی و 
احسان ثقفی به نگارش درآمده، به ماجرایی در اوایل دهه 60 می‌پردازد.

در خلاصه داستان »مصلحت« که محصول مشترک سازمان سینمایی سوره و 
مرکز فیلم و سریال اوج است، آمده: »یکی از فرزندان مقامات عالی‌رتبه قضایی 

کشور در یک درگیری خیابانی در سال 1359 جوانی را به قتل رساند...«
فرهاد قائمیان، وحید رهبانی، نازنین فراهانی، مهدی حسینی‌نیا، مجید 
اصلی  بازیگران  ترکیب  و...  ذوالقدر  سهی‌بانو  نوروزی،  امیر  نوروزی، 

می‌دهند. تشکیل  را  »مصلحت« 


